
 

                     RUA ARNALDO BARRETO, 1060 - SAO BERNARDO - CAMPINAS – SP - CEP 13030-420 
Fone/Fax: (19) 3381 -  5550 – licitacao@azulesportes.com.br  -  ww.azulesportes.com.br 

CNPJ 11.633.685/0001-20                                                                             INS. EST.795.040.535-114 
         

 
DECLARAÇÃO 

 
Na qualidade de representante legal da proponente AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI, no 

âmbito do Pregão Eletrônico nº 01/2022, DECLARO para os devidos fins que a empresa a qual 
represento: 
 

a) está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos; 

b) cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital; 

c) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 
emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de 
aprendiz; 

d) elaborou sua proposta de forma independente; 

e) não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante 
ou forçado. 

 Declaro, ainda, que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, e que 
está ciente da obrigatoriedade de declarar eventuais ocorrências posteriores. 
 

Campinas, 12 de Abril de 2022. 
 
 

 
 

José Genivaldo M. Alcantara 
Sócio Diretor 

CPF 474.916.555-72 
RG 54.403.830-7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                     RUA ARNALDO BARRETO, 1060 - SAO BERNARDO - CAMPINAS – SP - CEP 13030-420 
Fone/Fax: (19) 3381 -  5550 – licitacao@azulesportes.com.br  -  ww.azulesportes.com.br 

CNPJ 11.633.685/0001-20                                                                             INS. EST.795.040.535-114 
         

 
DECLARAÇÃO 

 
Na qualidade de representante legal da proponente AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI, no âmbito do 
Pregão Eletrônico nº 01/2022, declaro para os devidos fins que a empresa na qual represento cumpre 
com reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência 
Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação. 
 
 

Campinas, 12 de Abril de 2022. 
 
 
  
 

 
 

 
José Genivaldo M. Alcantara 

Sócio Diretor 
CPF 474.916.555-72 

RG 54.403.830-7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                     RUA ARNALDO BARRETO, 1060 - SAO BERNARDO - CAMPINAS – SP - CEP 13030-420 
Fone/Fax: (19) 3381 -  5550 – licitacao@azulesportes.com.br  -  ww.azulesportes.com.br 

CNPJ 11.633.685/0001-20                                                                             INS. EST.795.040.535-114 
         

 
DECLARAÇÃO 

 
Na qualidade de representante legal da proponente AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI, Na 

qualidade de representante da proponente (nome da empresa) no âmbito do Pregão Eletrônico nº 
01/2022, declaro para os devidos fins que a empresa na qual represento cumpre com reserva de cargos 
prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às 
regras de acessibilidade previstas na legislação. 

 
Campinas, 12 de Abril de 2022. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Genivaldo M. Alcantara 
Sócio Diretor 

CPF 474.916.555-72 
RG 54.403.830-7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                     RUA ARNALDO BARRETO, 1060 - SAO BERNARDO - CAMPINAS – SP - CEP 13030-420 
Fone/Fax: (19) 3381 -  5550 – licitacao@azulesportes.com.br  -  ww.azulesportes.com.br 

CNPJ 11.633.685/0001-20                                                                             INS. EST.795.040.535-114 
         

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE 

 

 

AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF Nº 11.633.685/0001-20, sediada, Rua Arnaldo Barreto, nº1060, 

São Bernardo, Campinas-SP, Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de 

licitação na modalidade de pregão, que estamos sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do 

disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 

 
Campinas, 12 de Abril de 2022. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Genivaldo M. Alcantara 
Sócio Diretor 

CPF 474.916.555-72 
RG 54.403.830-7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                     RUA ARNALDO BARRETO, 1060 - SAO BERNARDO - CAMPINAS – SP - CEP 13030-420 
Fone/Fax: (19) 3381 -  5550 – licitacao@azulesportes.com.br  -  ww.azulesportes.com.br 

CNPJ 11.633.685/0001-20                                                                             INS. EST.795.040.535-114 
         

 

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS CONDIÇÕES DO EDITAL 

 

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022  

 

AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF Nº 11.633.685/0001-20, sediada, Rua Arnaldo Barreto, nº1060, 

São Bernardo, Campinas-SP, declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos as especificações do 

objeto do pregão e os termos constantes no Edital nº 01/2022 e seu(s) ANEXOS e do Regulamento do Sistema 

de Licitação na Modalidade de Pregão da Bolsa Brasileira de Mercadorias(s), e que temos totais condições de 

atender e cumprir todas as exigências de fornecimento ali contidas, inclusive as demais formalidades relativas a 

documentação que deverá ser apresentada para fins habilitação. 

 
Campinas, 12 de Abril de 2022. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Genivaldo M. Alcantara 
Sócio Diretor 

CPF 474.916.555-72 
RG 54.403.830-7 

 


